NGÂN HÀNG

CHÍNH SÁCH XÃ HỘI

Số: 346 /QĐ-NHCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23  tháng 01 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố thủ tục giải quyết công việc
thuộc thẩm quyền của Ngân hàng Chính sách xã hội

TỔNG GIÁM ĐỐC NGÂN HÀNG CHÍNH SÁCH XÃ HỘI

Căn cứ Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Chính phủ về tín dụng đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác;

Căn cứ Quyết định số 131/2002/QĐ-TTg ngày 04/10/2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH);

Căn cứ Điều lệ về việc tổ chức và hoạt động của Ngân hàng Chính sách xã hội được ban hành kèm theo Quyết định số 16/2003/QĐ-TTg ngày 22/01/2003 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về Kiểm soát thủ tục hành chính;

Xét đề nghị của Giám đốc Ban Tín dụng người nghèo Ngân hàng Chính sách xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố 02 thủ tục giải quyết công việc cho tổ chức, cá nhân thuộc thẩm quyền của NHCSXH (danh mục các thủ tục được công bố kèm theo Quyết định này tại phụ lục I và nội dung chi tiết của từng thủ tục được công bố kèm theo Quyết định này tại phụ lục II).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các đơn vị trong hệ thống NHCSXH tổ chức thực hiện niêm yết công khai các thủ tục giải quyết công việc được công bố theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Giám đốc các Ban chuyên môn nghiệp vụ tại Hội sở chính; Giám đốc: Trung tâm Đào tạo, Trung tâm Công nghệ thông tin, Sở giao dịch và chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội các tỉnh, thành phố chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Tổng Giám đốc (để b/c);

- Trưởng Ban Kiểm soát;

- Các Phó Tổng Giám đốc, Kế toán trưởng;

- Website NHCSXH;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, Tổ PC-VP.
	KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Nguyễn Đức Hải

Phụ lục I:
DANH MỤC CÁC THỦ TỤC ĐƯỢC CÔNG BỐ

 (Ban hành kèm theo Quyết định số  346 /QĐ-NHCS ngày23  tháng 01 năm 2014 của Tổng Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội)

DANH MỤC CÁC THỦ TỤC ĐƯỢC CÔNG BỐ BỔ SUNG
	Stt
	TÊN THỦ TỤC
	LĨNH VỰC
	ĐƠN VỊ

THỰC HIỆN
	GHI CHÚ

	1
	Thủ tục phê duyệt cho vay vốn để chi phí tạo đất sản xuất và chuyển đổi nghề cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo và hộ nghèo ở xã, thôn, bản đặc biệt khó khăn giai đoạn 2013-2015 (theo QĐ 755)
	Hoạt động tín dụng
	Chi nhánh NHCSXH cấp tỉnh, thành phố; Phòng       giao dịch NHCSXH   cấp huyện
	Hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo thuộc các tỉnh, thành phố từ khu vực phía Bắc đến khu vực Đông Nam bộ và hộ nghèo ở các xã, thôn, bản, buôn, làng đặc biệt khó khăn (thôn, bản, buôn, làng sau đây gọi chung là thôn) thuộc các tỉnh, thành phố trong các khu vực này. (Trừ  hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo và hộ nghèo thuộc khu vực đồng bằng sông Cửu Long)

	2
	Thủ tục phê duyệt cho vay vốn để chi phí đi xuất khẩu lao động cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo và hộ nghèo ở xã, thôn, bản đặc biệt khó khăn giai đoạn 2013-2015 (theo QĐ 755)
	Hoạt động tín dụng
	Như trên
	Như trên

PAGE
2